
Presenti Assenti 

A 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

6 1 

ANTONIO MELIS Sindaco 

CAMBA FRANCO Assessore 

CANNAS PAOLA Assessore 

OPPES RENATO Assessore 

AMBU MARIA CARMEN Assessore 

CONTU MARIA CHIARA Assessore 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore 

TOTALE 

Delibera n.358 
del 09.05.1996 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: LAVORI RISTRUTTURAZIONE DELLA CASA CANONICO PUTZU. INCARICO 
DIREZIONE ARTISTICA. 

L'anno millenovecentonovantasei, addi' nove del mese di maggio, 	in 
Selargius, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Sigg.ri: 

Assume la presidenza il Vicesindaco Sig.FRANCO CAMBA 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 

Pa 



9Z-euE C1/43L N 398 
DZI. e s• '96 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO CHE: 

- con propria Deliberazione n°1287 del 31.12.1992, rettificata 
con atto del C.S. n°326/94 è stato approvato il progetto tecnico 
esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione della CASA CANONICO 
PUTZU, per un importo complessivo di L. 1.052.200.000, di cui L. 
834.600.000 a base d'asta; 

- con l'Impresa EDILCOS venne stipulato un contratto relativo 
ai lavori di cui all'oggetto, rep. n.945 del 03.03.95, 	regolarmente 
registrato a Cagliari; 

- con propria deliberazione n. 807 del 09.11095 è stata 
approvata la perizia suppletiva e di variante n.1 relativa ai lavori 
di cui all'oggetto per un importo complessivo di L.1.052.200.000; 

VISTA l.a nota del Ministero per i. Beni. Culturali e Ambientali, 
Soprintendenza per i Beni Ambientali Architettonici, Artistici e 
Storici, del 09.05.96 Prot. n.6632 nella quale si consiglia da parte 
di questa Amministrazione l'incarico di un professionista con funzione 
di Direttore Artistico da affiancare alla Direzione dei Lavori di 
ristrutturazione della Casa Canonico Putzu, data l'impossibilità della 
Soprintendenza di assicurare con la necessaria continuità l'assistenza 
ai Lavori stessi; 

DATO ATTO che nel quadro economico del progetto di restauro, 
approvato con deliberazione G.C. n.1287 del 31.12.92, non vi è alcuna 
previsione di spesa per la direzione artistica; 

mcWcAnua 
RITENUTO NECESSARIO nn professionista con funzioni di. Direttore 

Artistico al fine di tutelare il Bene Artistico; 

VISTA la valutazione dell'U.T.C. relativa agli onorari stimati 
presuntivamente in L. 30.200.000 (Iva, CNPAIA compresi); 

VISTO 	lo 	schema di convenzione da 	stipulare 	con 	il 
professionista; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 
ai sensi della legge 142/90 dal responsabile del Servizio Tecnico, dal 
responsabile del Servizio di Ragioneria e dal Segretario Generale in 
ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica, contabile ed alla 
legittimità del presente provvedimento; 

DATO 	ATTO CHE il responsabile dei servizi finanziari 	ha 
attestato, ai sensi dell'art. 55 della legge 142/90, 	che l.a spesa 
nascente dal presente provvedimento trova copertura al cap.1250/96 

CON VOTI UNANIMI 



s,Eeiug •12,-EL . N 355 
9.s.3G  

DELIBERA 

- Di incaricare l'Arch. Filomena Porcu, Via Roma Cagliari, quale 
Direttore Artistico da affiancare alla Direzione dei Lavori di 
ristrutturazione di Casa Canonico Putzu; 

- Di impegnare a tal fine la somma di L. 30.200.000 sul 
Cap.1250.1 "Prestazioni professionali per studi, progettazioni, D.L., 
collaudi" competenza bilancio 96, imp. n° 558/96. 

- Di approvare l'allegato schema di convenzione; 

Inoltre la Giunta, con separata ed unanime votazione, vista 
l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi della legge 142/90. 



S-s•96 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL 	F IDEN E L'ASSESSORE ANZIANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

J9_$ 

' 	16 vsin, 1996 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

